
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081600086

86

Nº 154, segunda-feira, 16 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 154049 - FUFSCAR

Número do Contrato: 16/2020.
Nº Processo: 23112.008069/2020-71.
Dispensa. Nº 88/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO CA R LO S .
Contratado: 66.991.647/0001-30 - FUNDACAO DE APOIO INST AO DESENV CIENT E
TECNOLOGICO. Objeto: Antecipação de vigência do contrato, passando de 30/07/2022 para
08/04/2022. Vigência: 16/07/2020 a 08/04/2022. Data de Assinatura: 06/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 06/08/2021).

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 76, DE 13 DE AGOSTO DE 2021

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DE PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de São Carlos, no
uso das atribuições que lhe confere a Portaria GR nº 4809, de 27/01/2021, publicada no
DOU de 29/01/2021, resolve: Homologar novo Resultado Final do Processo Seletivo
Simplificado para contratação de Professor Substituto - 40 (quarenta) horas semanais,
Área: Matemática; Subárea: Calc. Dif. e Int. 1, Cálculo 1, Cálculo 2, Cálculo 3, Calc. Dif. e
Séries, Calc. Dif. e Int. de várias variaveis, Eq. Dif. e Aplicações, Métodos de Matemática
Aplicada, Geometria Analítica, Álgebra Linear, Cálculo Numérico, Séries e Equações
Diferenciais, realizado pelo Departamento de Matemática do Centro de Ciências Exatas e
Tecnologia - Campus São Carlos, em virtude de solicitação de reposicionamento para o final
da lista de aprovados feita pelo candidato 3ª colocado, conforme prevê o item 7.4 do
Edital de Abertura nº 022/2021, de 19/03/2021, publicado no DOU de 22/03/2021, seção
03, página 83 e processo nº 23112.005660/2021-58:

. NOME C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Larissa Tebaldi de Oliveira 1°

. Dany Nina Huaman 2°

. Roberto Carlos Alvarenga da Silva Junior 3°

. Renata de Oliveira 4°

. Renato Vasconcelos Vieira 5°

. Sara Raissa Silva Rodrigues 6°

. Karla Barbosa de Freitas Spatti 7°

. José Miguel Mendoza Aranda 8°

. Karen Regina Panzarin Bucciolotti 9º

. Ademir Benteus Pampu 10°

. Vinícius Lourenço da Rocha 11°

. Stefânia Jarosz 12°

. Ederson Ricardo Fruhling Dutra 13°

. Maria Carolina Stefani Mesquita Macena 14°

. Emilio de Carvalho 15°

. Markus Diego Sampaio da Silva Dias 16°

. Eric Busatto Santiago 17°

. Júnio Luan Pereira 18°

. Gilson Reis dos Santos Filho 19°

. Clayton Cristiano da Silva 20°

. Wagner Carvalho Sgobbi 21°

. Franciane Fracalossi Rocha 22°

. Camilo Campana 23°

JEANNE LILIANE MARLENE MICHEL

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
EDITAL Nº 50, DE 12 DE AGOSTO DE 2021

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº
005/2021, publicado no D.O.U. em 17/06/2021, e no Correio de Sergipe em 18/06/2021,
conforme informações que seguem:

. Departamento de Fisiologia / Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos

. Processo 23113.018237/2021-30

. Disciplina Fisiologia Humana, Fisiologia Básica, Fisiologia Geral, Fisiologia
dos Animais,Domésticos I e II.

. Resultado Final 1º LUGAR: PAULA CRISTINA ALVES ARAUJO - 87,04
2º LUGAR: CLARISSA MARIA DIAS MOTA - 83,52
3º LUGAR: JOHN LENNON SILVA CUNHA - 80,28
4º LUGAR: FABRICIO NUNES MACEDO - 79,60
5º LUGAR: LUIS FERNANDO SOUSA FILHO - 70,46

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO
Reitor

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 56/2021 - UASG 154419 - UFT

Número do Contrato: 22/2017.

Nº Processo: 23101.001160/2017-90.

Pregão. Nº 9/2017. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS.

Contratado: 54.484.753/0001-49 - MAPFRE VIDA S/A. Objeto: Renovação por mais 12

(doze) meses do prazo de vigência do contrato para fornecimento de apólice de seguro

de vida em grupo e acidentes pessoais para os acadêmicos da UFT e aplicação do

índice (IPCA/IBGE) de reajuste de preços ao contrato.. Vigência: 26/07/2021 a

26/07/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 98.007,38. Data de Assinatura:

26/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 26/07/2021).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO
F R A N C I S CO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 39/2021

Contrato de Professor Substituto. Contratante: Universidade Federal do Vale do São
Francisco, CNPJ: 05.440.725/0001-14. Contratado: DÉBORA ALVES DE AMORIM, CPF:
082.249.444-25. Objeto: serviços de docência na área de PROCESSOS PSICOLÓG I CO S
BÁSICOS, com zelo, eficiência e lealdade, de acordo com os regulamentos, regimentos e
normas específicas, a que se subordinará a execução do Contrato nº 39/2021. Carga
Horária: 20 horas semanais. Prazo de Vigência: de 11/08/2021 até 11/12/2021. Data da
assinatura: 11/08/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 40/2021

Contrato de Professor Substituto. Contratante: Universidade Federal do Vale do São
Francisco, CNPJ: 05.440.725/0001-14. Contratado: EDILANE FERREIRA DA SILVA, CPF:
044.296.045-09. Objeto: serviços de docência na área de COMUNICAÇÃO E EXPRES S ÃO,
com zelo, eficiência e lealdade, de acordo com os regulamentos, regimentos e normas
específicas, a que se subordinará a execução do Contrato nº 40/2021. Carga Horária: 20
horas semanais. Prazo de Vigência: de 11/08/2021 até 11/12/2021. Data da assinatura:
11/08/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 41/2021

Contrato de Professor Substituto. Contratante: Universidade Federal do Vale do São
Francisco, CNPJ: 05.440.725/0001-14. Contratado: DARNISSON VIANA SILVA, CPF:
224.425.568-98. Objeto: serviços de docência na área de EDUCAÇÃO E INTERVEN Ç ÃO
SOCIAL, com zelo, eficiência e lealdade, de acordo com os regulamentos, regimentos e
normas específicas, a que se subordinará a execução do Contrato nº 41/2021. Carga
Horária: 20 horas semanais. Prazo de Vigência: de 12/08/2021 até 12/12/2021. Data da
assinatura: 12/08/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 42/2021

Contrato de Professor Substituto. Contratante: Universidade Federal do Vale do São
Francisco, CNPJ: 05.440.725/0001-14. Contratado: AMALLE CATARINA RIBEIRO PEREIRA,
CPF: 026.963.613-71. Objeto: serviços de docência na área de ANTROPOLOGIA/
LINGUÍSTICA, com zelo, eficiência e lealdade, de acordo com os regulamentos, regimentos
e normas específicas, a que se subordinará a execução do Contrato nº 42/2021. Carga
Horária: 40 horas semanais. Prazo de Vigência: de 12/08/2021 até 12/12/2021. Data da
assinatura: 12/08/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 43/2021

Contrato de Professor Substituto. Contratante: Universidade Federal do Vale do São
Francisco, CNPJ: 05.440.725/0001-14. Contratado: JAMILE MAIARA DA SILVA SANTOS, CPF:
028.434.315-30. Objeto: serviços de docência na área de CRIAÇÃO DE ANIMAIS S I LV ES T R ES ,
com zelo, eficiência e lealdade, de acordo com os regulamentos, regimentos e normas
específicas, a que se subordinará a execução do Contrato nº 43/2021. Carga Horária: 20
horas semanais. Prazo de Vigência: de 12/08/2021 até 12/12/2021. Data da assinatura:
12/08/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 44/2021

Contrato de Professor Substituto. Contratante: Universidade Federal do Vale do São
Francisco, CNPJ: 05.440.725/0001-14. Contratado: STENIO GALVÃO DE FREITAS, CPF:
038.290.184-36. Objeto: serviços de docência na área de GINECOLOGIA, OBSTETRÍCIA E
SAÚDE DA MULHER, com zelo, eficiência e lealdade, de acordo com os regulamentos,
regimentos e normas específicas, a que se subordinará a execução do Contrato nº 44/2021.
Carga Horária: 20 horas semanais. Prazo de Vigência: de 16/08/2021 até 16/12/2021. Data
da assinatura: 12/08/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 45/2021

Contrato de Professor Substituto. Contratante: Universidade Federal do Vale do São
Francisco, CNPJ: 05.440.725/0001-14. Contratado: GRASIELLE SOUSA BULHÕES, CPF:
006.055.365-03. Objeto: serviços de docência na área de HISTÓRIA DAS CIÊNCIAS, com
zelo, eficiência e lealdade, de acordo com os regulamentos, regimentos e normas
específicas, a que se subordinará a execução do Contrato nº 45/2021. Carga Horária: 20
horas semanais. Prazo de Vigência: de 13/08/2021 até 13/12/2021. Data da assinatura:
13/08/2021.

R E T I F I C AÇ ÃO

No EXTRATO DE CONTRATO Nº 31/2021, publicado no DOU nº 151, de
11/08/2021, onde se lê: "... e do outro lado HEMERSON FILLIPY SILVA SALES NETO, RG nº.
2862532 SSP/PI, CPF 041.965.433-08...", Leia-se: "... e do outro lado HEMERSON FILLIPY
SILVA SALES, RG nº. 2862532 SSP/PI, CPF 041.965.433-08...".

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA
R E T I F I C AÇ ÃO

Na Dispensa de Licitação Nº 5/2021 publicada no D.O.U de 12/08/2021, Seção
3, Pág. 101 , Onde se lê: Ratificação de Dispensa em 11/08/2021. REJANE NASCENTES. Vice-
reitora. Leia-se: Ratificação de Dispensa em 13/08/2021. DEMETRIUS DAVID DA SILVA.
Reitor.

(SIDEC - 13/08/2021) 154051-15268-2021NE800000

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Convênio n° 50/2017. PARTES: UFV/ FUNARBE/ TWO BLA D ES
FOUNDATION. OBJETO: Substituir a redação do subitem 5.5 da Cláusula Quinta de um
certo Convênio de Colaboração para Pesquisa entre a CONCEDENTE, a CONVENENTE e
a INTERVENIENTE, datado de 24/10/2017, Acordo nº 050/2017 (o "Contrato"), em sua
integralidade. PROCESSO nº23114.911606/2020-42. DATA DA ASSINATURA: 11/08/2021.
ASSINAM: Pela UFV, . Demetrius David da Silva, Reitor. Pela FUNARBE, Rodrigo Gava,
Diretor-Presidente. Pela TWO BLADES FOUNDATION, Diana Horvath, Presidente.

ESPÉCIE: Contrato nº 83/2021. PARTES: UFV/ FUNARBE. OBJETO: Prestação de serviços
de gerenciamento administrativo e financeiro pela CONTRATADA para gerenciar os
recursos provenientes do curso "XIII MINICURSO SOBRE O PAEG". PRAZO: até dia
15/02/2022. PROCESSO nº 23114.908941/2021-44. DATA DA ASSINATURA: 10/08/2021.
ASSINAM: Pela UFV, . Demetrius David da Silva, Reitor. Pela FUNARBE, Rodrigo Gava,
Diretor-Presidente.

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 01 ao Contrato nº 180/2018. PARTES: UFV/ MÁRIO PIRES DE
FREITAS. OBJETO: Prorrogação do prazo de uso do imóvel e o reajuste de valor do
Contrato º 180/2018. PRAZO: prorrogado por mais dois anos, a partir de 20/11/2020.
PROCESSO nº 23114.908563/2020-18. DATA DA ASSINATURA: 18/11/2020. ASSINAM:
Pela UFV,Demetrius David da Silva, Reitor. Como Permissionário, Mário Pires de
Freitas.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
walla
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-16T05:21:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




